2019 年 4 月 8 日

各  位

会 社 名 株式会社ハチバン

代表者名 代表取締役社長 後藤 克治

    （コード番号：9950 JASDAQ）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

    （ＴＥＬ 076-292-0888）

海外子会社の増資に関するお知らせ

当社は、2019 年 4 月 8 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である HACHIBAN Trading

(Thailand) Co., Ltd.（以下「ハチバントレーディングタイランド社」）の増資の引受けを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の目的

  ハチバントレーディングタイランド社は、2005 年 9 月にハチバングループへのスープ・タレの供給

を管理する目的で設立しました。設立当時は外資出資を 50％未満に制限する外国人事業法により、当

社は外資比率 49％を出資しましたが、その後外資規制が改正され、タイ投資委員会（以下「ＢＯＩ」）

の認可を取得することで外資比率 100％まで可能となりました。

今般、ハチバントレーディングタイランド社はＢＯＩ認可申請を行い、認可通知を受けとりました。

同社は、ＢＯＩ認可の条件である最低資本金 1,000 万バーツに不足する 400 万バーツの増資を決議し

ましたので、海外事業の強化・拡大を見据え、当社は増資の引受けを決定いたしました。

２．連結子会社の概要（2019 年 3 月 20 日現在）

(1) 名 称 HACHIBAN Trading (Thailand) Co., Ltd.

(2) 所 在 地 909 Ample Tower,11/5 Bangna-Trad Rd.,Bangna,Bangna,Bangkok

10260 Thailand

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 清治 洋 （当社執行役員海外事業部長）

(4) 事 業 内 容 タイ国における食材等の輸出入

(5) 資 本 金 600 万バーツ（約 2,070 万円）

(6) 設 立 年 月 日 2005 年 9 月 12 日

(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率

（ 議 決 権 の 所 有 割 合 ）

株式会社ハチバン   49.000％ （90.573％）

Chatchaval Sumakul  50.995％ （ 9.426％）

  ※円換算レート １バーツ＝3.45 円（2019 年 3 月 20 日現在）

３．増資の概要

(1) 増 資 金 額 400 万バーツ（約 1,380 万円）

(2) 増 資 後 の 資 本 金 1,000 万バーツ

(3) 増 資 引 受 人 株式会社ハチバン

(4) 払 込 期 日 2019 年４月 17 日

(5) 増資後の大株主及び持株比率

(増資後の議決権の所有割合)

株式会社ハチバン   69.400％ （95.777％）

Chatchaval Sumakul  30.597％ （ 4.223％）

 ※円換算レート １バーツ＝3.45 円（2019 年 3 月 20 日現在）

４．今後の見通し

  今回の増資の引受けが、2019 年 3 月期の当社連結業績に与える影響はありません。

以 上